２０２５年 12月３日

各 位

会 社 名 Ａ Ｌ Ｓ Ｏ Ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役グループＣＯＯ 栢木 伊久二

（コード番号２３３１ 東証プライム）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 古賀 基継

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

平和管財株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 ＡＬＳＯＫ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：栢木 伊久二）（以下、「当社」とい

います。）は、2025年 12月３日付にて、ビルメンテナンス事業を営む平和管財株式会社の株式の

60％を取得する契約を、株式会社クボタと締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、国や地方公共団体、各種金融機関、一般事業者向けに、また、個人のお客様向けに

多種多様なセキュリティサービスを提供し、安全・安心を提供する取組みを進めています。

また、当社はセキュリティ事業を起点に、リスクの多様化に応じて拡大していくお客様と社

会の安全・安心ニーズに応えるべく、建物の維持管理などに対応するファシリティマネジメン

ト事業（以下、「FM事業」といいます。）など、セキュリティの枠に留まらず、社会に今まで以

上の安全・安心を届ける意志を込め、ブランドスローガン「ALways Security OK」を「ALwayS

OK」へ進化させています。

FM事業領域では、1966年にビルメンテナンス事業に参入後、M&Aや子会社間の合併などによっ

て、建物設備の点検、修繕・リニューアル工事や防災業務、設備管理、清掃衛生管理などの業

務をトータルでお客様に提供できる体制を構築しております。

FM事業は、人材の確保、生産性の向上といった多くの課題に直面する事業環境にあります。

平和管財株式会社の株式取得は、これらの課題に取り組み、当社グループにおけるFM事業の更

なる拡大・強化に資するものと考えております。

今後におきましても、お客様への提供サービスの品質向上に努め、当社グループ全体の事業

の発展と企業価値の向上を目指して参ります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 平和管財株式会社

(2) 所在地 東京都中央区八丁堀４丁目２番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田口 和宏

(4) 事業内容
ビルメンテナンス事業、警備・保安事業、施設管理事業、修繕・

営繕事業、不動産事業

(5) 資本金 50百万円

(6) 設立年月 1962年７月

(7) 大株主および持株比率

株式会社クボタ（60％）

ヒューリック株式会社（35％）

株式会社みずほ銀行（5％）

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名称 株式会社クボタ

(2) 所在地 大阪市浪速区敷津東一丁目２番47号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北尾 裕一

(4) 事業内容
機械事業（農機・エンジン、建設機械）、水・環境事業（パイ

プシステム、産業機械等）

(5) 資本金 84,130百万円

(6) 設立年月 1930年12月

(7) 大株主および持株比率

日本マスタートラスト信託銀行（15.56％）

株式会社日本カストディ銀行（5.86％）

日本生命保険相互会社（5.43％）

明治安田生命保険相互会社（5.21％）

４．今後の見通し

本件株式取得が今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上